Semua institusi yang ada di Indonesia itu

bertujuan memenuhu kebutuhan masyarakat Muslim, baik kebutuhan

fisik maupun kebutuhan nonfisik, institusi tersebut di antaranya ialah:

1. Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama (NU) merupakan organisasi keagamaan terbesar

di Indonesia yang didirikan pada tanggal 16 Rajab 1344 H (31 Januari

1926 M) di Surabaya oleh beberapa ulama terkemuka yang

kebanyakan adalah pemimpin/pengasuh pesantren dan pelopor

utamanya adalah KH. Hasyim Asyari, pendiri sekaligus pengasuh

Pon Pes. Tebuireng-Jombang pada tahun itu. Tujuan didirikannya

adalah berlakunya ajaran Islam Ahlussunnah Wal Jama’ah (Aswaja)